
奉节县司法局关于

2021年政法转移支付资金绩效自评报告

一、绩效目标分解下达情况

（一）县财政下达转移支付预算和绩效目标情况。

县财政局根据《重庆市财政局关于下达2021年第二批政法转移支付资金的通知》（渝财行〔2021〕17号）精神，下达2021年中央政法转移支付资金123万元（奉节财行〔2021〕123号），其中：县司法局经费123万元。所有资金应有具体项目承接，专款专用，确保资金使用有效。

（二）部门资金安排、分解下达预算和绩效目标情况。

县司法局123万元的中央政法转移支付资金分解下达子项目如下：

	 
	    单位：万元

	项目名称
	金额

	法治宣传及普法经费
	20.2

	人民调解员经费
	52.8

	社区矫正经费
	50

	合计
	123


二、绩效目标完成情况分析

（一）资金投入情况分析。

1.项目资金到位情况分析。

2021年中央政法转移支付资金123万元，其中：县司法局经费123万元。县财政局将2021年中央政法转移支付资金123万元全部下达我局。

2.项目资金执行情况分析。

县司法局2021年第二批中央政法转移支付资金当年全部执行完毕，执行率100%，完全支付到相关单位和人员。

3.项目资金管理情况分析。

县司法局严格按照中央政法转移支付资金用途要求将2021年中央政法转移支付资金用于县司法局业务办案及业务装备。

（二）总体绩效目标完成情况分析。

本项目保障了县司法局执法办案业务的需要，保障全局履行公共法律服务职能，主要包括人民调解、普法宣传、律师公证管理、法律援助、社区矫正与帮教服务等工作；保障了法律援助案件补助及人民调解员案件补贴及时发放，保障了购置专用设备、信息网络与软件等业务装备购置需求。

（三）绩效目标完成情况分析。
1.产出指标完成情况分析。

（1）数量指标。有力支持与保障了县司法局完成法律援助收案290件，挽回损失或取得利益240.8万元，其中为农民工挽回损失或取得利益132.16万元，开展法律咨询2181人次；发放各类宣传资料40万份；支持乡镇、街道司法所数量33个；收矫正人员248人，解除208人，现在册357人。衔接刑满释放人员951人，其中重点对象75人，完成远程探视103场。完成了单位的业务办案与业务装备需要。

（2）质量指标。法律援助案件案卷质量检查合格率达99%，业务工作完成率100%。

（3）时效指标。准时完成率100%。
（4）成本指标。没有设置。
2.效益指标完成情况分析。

（1）经济效益。没有设定。

（2）社会效益。群众普法律达98%，社区矫正人员被管控率达100%，市民法律意识增强，有力促进了社会稳定。

（2）可持续影响指标。没有设定。

3.满意度指标完成情况分析。调解对象满意度为96%，社会公众满意度为96.5%，法律援助对象满意度为97%。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施

本项目没有偏离绩效目标。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

拟将预算资金绩效评价结果将与内部单位资金预算挂钩，对绩效评价效果好的项目原则上优先保障，对绩效差的项目督促相关内部单位予以改进。将预算资金绩效自评情况在全局公开。

五、其他需要说明的问题

无特殊情况说明。

                                  奉节县司法局

2021年5月23日

附件：绩效目标自评表

	绩效目标自评表

	（  2021 年度）

	项目名称
	2021年政法转移支付资金　
	项目负责人
	匡坤荣　

	主管部门
	奉节县司法局　
	实施单位
	奉节县司法局　

	资金情况（万元）
	类       别
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	  123
	123
	10
	100%
	10

	
	   其中：财政拨款
	　123
	123
	
	
	

	
	         其他资金
	　0
	　
	
	
	

	年度总体目标
	年初设定目标
	年度总体完成情况综述

	
	保障县司法局履行公共法律服务职能，主要包括人民调解、普法宣传、律师公证管理、法律援助、社区矫正与帮教服务等工作；保障法律援助案件补助及人民调解员案件补贴按时足款发放；保障县司法局执法执勤车辆、办公设备、信息网络与软件等装备购置需求 。                                                                                                                                             
	完成了援助案件及调解员案件补助发放，履行了公共法律服务职能，主要包括人民调解、普法宣传、律师公证管理、法律援助、社区矫正与帮教服务等工作；有力保证了装备购置需求。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	分值
	实际完成值
	得分
	未完成原因及拟采取的措施

	
	产出指标（50分）
	数量指标


	支持乡镇、街道司法所数量
	32个
	5
	33个
	5
	

	
	
	
	保障运行维护执法执勤车辆数
	4辆
	5
	4辆
	5
	　

	
	
	
	发放各类宣传资料
	40万份
	10
	38万份
	9
	　

	
	
	
	管控社区服刑人员数量
	90人
	5
	126人
	5
	

	
	
	
	支持法律援助办案案件数
	50件
	5
	60件
	5
	

	
	
	质量指标
	法律援助案件案卷质量检查合格率
	≥95%
	5
	98%
	5
	　

	
	
	
	各级调委会受理各类矛盾纠纷调解成功率
	≥98%
	5
	98.9%
	5
	

	
	
	时效指标
	业务装备采购及时性
	及时
	5
	及时
	4
	

	
	
	
	资金拨付及时性
	及时
	5
	及时
	5
	

	
	
	成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	效益指标（30分）
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	群众普法率
	98%
	15
	98%
	15
	

	
	
	
	社区矫正人员被管控率
	100%
	15
	100%
	15
	　

	
	
	生态效益指标
	　
	
	
	
	
	　

	
	
	
	　
	
	
	
	
	　

	
	
	可持续影响指标
	
	
	
	
	
	　

	
	满意度指标（10分）
	服务对象满意度指标
	群众对司法行政工作满意度
	≥96%
	4
	96.5%
	4
	　

	
	
	
	法律援助受援对象满意度
	≥95%
	3
	97%
	3
	

	
	
	
	调解对象满意度
	≥90%
	3
	96%
	3
	　

	合计
	
	100
	
	98
	

	填报单位：                单位负责人：                    填表人：匡坤荣


1


